



Tydzień z Maryją

Nr 15/2023 (234)

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego
09.04.2023



Jezus zmartwychwstał - Alleluja!

Czy uczniowie spodziewali się, że Jezus zmartwychwstanie?



Pan Jezus, gdy nauczał, niejednemu raz zdecydowanie mówił, że musi umrzeć, ale Jego śmierć to nie koniec. Po niej bowiem zmartwychwstanie „trzeciego dnia” lub też „po trzech dniach” (por. np. Mk 8, 31; 9, 31 czy 10, 33n, a także tzw. teksty paralelne). Wydawałoby się zatem, że Jego uczniowie byli na to spektakularne i niepowtarzalne zarazem wydarzenie po prostu przygotowani. Okazuje się jednak, że nie do końca. Uważna lektura kilkudziesięciu nowotestamentowych fragmentów, które odnoszą się do opisów ukazywania się Zmartwychwstałego, prowadzi do wniosku, że byli tym faktem zwyczajnie zszokowani. Mało tego. Nie od razu pojawienie się chwalebny Pana wzbudzało ich wiarę, np. Maria Magdalena wzięła Jezusa za ogrodnika (zob. J 20, 11-18, por. Mk 16, 9-11), a dla uczniów zdążających do Emaus był tylko nieznanym wędrowcem (zob. Łk 24, 13-35). W tym miejscu trzeba wyraźnie zaznaczyć, że przywilej rozpoznania

Chrystusa musi być niejako dany przez Boga tym, którym chce On go ofiarować. I tak Maria Magdalena rozpoznaje Pana, kiedy On zwraca się do niej po imieniu (J 20, 16), a uczniom z Emaus otwierają się oczy dopiero wtedy, gdy Jezus dokonuje łamania chleba (Łk 24, 31n).

Źródło: Karol Porwich/Niedziela

Miłość nie jest błogostanem. Wpisane jest w nią cierpienie, często podejmowane dobrowolnie dla tych, których się kocha. Tak właśnie kochał Chrystus. Tak kochają ci, którzy zrozumieli istotę miłości prawdziwej, daru z siebie, bycia „dla”, aż do zapomnienia o sobie. Miłość rodzi życie i do życia prowadzi, aby życie stawało się na powrót miłością.

ks. Jan Twardowski

Warto zobaczyć...

„Johnny” to powstały w 2022 polski film w reżyserii Daniela Jaroszka. Pobudza do refleksji o szeregu ważnych w życiu spraw. Widzimy jak perspektywa bliskiej śmierci, nie tylko osób starszych, potrafi zmienić system wartości. Jak redefiniuje to, w co warto wkładać wysiłek. Na jak istotną pozycję wychodzą wtedy relacje, przebaczenie, bycie z kimś.



Film mówi też o dawaniu drugiej szansy. O tym, jak zaskakujący może być fakt, że komuś na innych zależy. Tym bardziej, kiedy ma się przekonanie, że samemu się na to nie zasługuje. O tym, jak świadomość czyjejs bezinteresownej troski potrafi zmienić życie.

Film może też budzić refleksje na temat radzenia sobie z lękiem przed trudnymi sytuacjami, które nas czekają. Z jednej strony zobaczymy ucieczkę w używki czy alkohol. Z drugiej stawienie czoła sytuacji z pełną świadomością, że skończy się dla nas boleśnie.

Innym aspektem, który poruszają twórcy, jest szerzenie wartości, które są dla nas istotne. Spotkamy się z wymuszaniem siłą zachowań, które sami uznajemy za słuszne. Ale spotkamy się też z pokazywaniem wartości swoim życiem, szukaniem indywidualnej drogi do każdego i pozostawieniem mu pełnej wolności wyboru.

To tylko niektóre poruszone w filmie kwestie. Warto obejrzeć całość.

Uczynki miłosierne względem ciała

- nieszablone rozważania z o. Kłoczowskim - STRAPIONYCH POCIESZAĆ

Strapienie to coś pomiędzy dobrostanem a klęską. Rozpatrując je od strony duchowej (nie psychologicznej/emocjonalnej) to pewna ciemność duszy, która może wynikać z letniości, czyli ze swoistej bylejakości naszej wiary. Niby nie dzieje się nic złego, ale nasza modlitwa jest taka „na odczepne”, coraz częściej odkładana, zapominana... Letniość jest niebezpieczna, bo bardzo łatwo uciekać od niej w iluzję, złudne uczucie spokoju. Ale są też takie ciemności duszy, które są czasami dane człowiekowi przez Boga dla próby i dla dojrzałości. Wielu z nas podchodzi do swojego życia wiarą bardzo odpowiedzialnie, modlitwa odeszła od zwyczajowego paciorka i stała się bardzo osobista. I w pewnym momencie przychodzi uczucie, że właściwe słowa tej modlitwy wpadają w próżnię – jakby tam nic nie było. Wiara jest nadal, ale nie ma odpowiedzi, jest poczucie pustki. Niepokój wewnętrzny, który ogarnia umysł i serce – tego doświadczali też i święci. Wiara prowadzi nas na drogę strapienia - nie jest zaproszeniem do życia w świecie bajecznym, gdzie wszystko jest czystutkie i piękne, a my z siebie nieustannie zadowoleni. Nie można dać ludziom samodzielności bez przejścia przez trudność, próbę.

Co znaczy w takim razie – pocieszać strapiionych? Modlić się za nich, z nimi, umieć rozeznaczyć, ale przede wszystkim być z nimi. Gdy wiara w Boga zaczyna się chwiać i człowiek przestaje wierzyć w siebie wtedy warto komuś takiemu przypomnieć: „Bóg w Ciebie wierzy, (...) jest przy tobie i cię prowadzi”, by mógł odnaleźć mocny sens słów Psalmisty: „Choćbym przechodził przez ciemną dolinę, zła się nie ulękne, bo Ty jesteś ze mną”.

Słowo od Duszpasterzy

Dziękujmy Bogu, że możemy znów rozważyć niepojętą Miłość Chrystusa, która objawiła się w oddaniu za nas życia.

To Święty czas. To czas Miłości. Wszystkim Parafianom życzymy, aby nie bali się uwierzyć tej Miłości, że zło, śmierć nie mają ostatniego słowa.

Że nic nie kończy się w Wielki Piątek, lecz wszystko zaczyna się w Wielką Niedzielę.



Chrystus zmartwychwstał, aby człowiek znalazł autentyczne znaczenie istnienia, aby człowiek żył pełnią własnego życia: aby Człowiek żył z Boga i w Bogu.

Jan Paweł II

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 10.04.2023 – Poniedziałek w Oktavie Wielkanocy	
7:00	+ Za śp. Henrykę i Tadeusza Pawlik, Zofię i Jana Chwastek
9:00	+ Za śp. Janusza Szydło
10:30	+ Za śp. Lucjana Bubkę i zmarłych z rodziny Bubka i Walczak
12:00	W intencji dzieci, rodziców i chrzestnych
18:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i zdrowie dla Zofii z racji 85. urodzin
Wtorek – 11.04.2023 – Wtorek w Oktavie Wielkanocy	
18:00	+ Za śp. Józefa Boczkowskiego w 2. rocznicę śmierci
Środa – 12.04.2023 – Środa w Oktavie Wielkanocy	
7:00	+ O błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla Małgorzaty
20:00	O życie w Chrystusie, zdrowie duszy i ciała dla Karoliny i Bartosza
	O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski w trudnych chwilach dla Marii i Mateusza
	+ Za śp. Otylię i Mariana Massalskich, Zofię i Kazimierza Ucherskich
	+ Za śp. Lucynę Jaskółkę w 12. rocznicę śmierci, męża Stefana i zmarłych z rodziny Jaskółka i Herian
	+ Za śp. Zofię Galińską w 24. rocznicę śmierci i Stanisława Galińskiego
	+ Za śp. Helenę Piszczyk
	+ Za śp. Adama Zębałę
	+ Za śp. Emilię Sochę
	+ Za śp. Elżbietę Massalską
	+ Za śp. Aleksandra Szatkowskiego
	+ Za śp. Kazimierza Nogiecica
	+ Za śp. Janinę Sieńko
	+ Za śp. Henryka Tochowicza
	+ Za śp. Lidie Boczkowską
	+ Za śp. Alicję Moryś
+ Za śp. Henryka Osińskiego	
Czwartek – 13.04.2023 – Czwartek w Oktavie Wielkanocy; św. Marcina I, papieża i męczennika	
18:00	O błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla Maurycego w 7. rocznicę urodzin
Piątek – 14.04.2023 – Piątek w Oktavie Wielkanocy	
7:00	+ Za śp. Aleksandrę, Bolesława i Janusza
18:00	+ Za śp. Stanisława Sobczyk a w 7. rocznicę śmierci i Irenę Sobczyk w 1. rocznicę śmierci
Sobota – 15.04.2023 – Sobota w Oktavie Wielkanocy	
7:00	+ Za śp. Jana i Irenę Jabłońskich, Zofię Patecką w rocznicę śmierci i męża Władysława
18:00	+ Za śp. Helenę i Jana Bugajskich, Janinę i Mariana Pietrzyk z zmarłych z rodziny
Niedziela – 16.04.2023 – 2. Niedziela Wielkanocna - Miłosierdzia Bożego	
7:00	+ Za śp. Władysława Nika w rocznicę śmierci, żonę Janinę i zmarłych z rodziny
9:00	+ Za śp. Marię Robak, rodziców: Bronisławę i Romana, braci: Macieja i Artura
10:30	+ Za śp. Piotra Ciaranka + Za śp. Marię Suchan
12:00	Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla Szymona z racji 14. urodzin
18:00	+ Za śp. Lucjana, Janinę i Tomasza Bubka, Helenę, Tadeusza i Mariana Walczak

Słowniczek biblijny

ALLELUJA (hebr. hallelu jah- wystawiajcie Boga) - żydowska aklamacja liturgiczna wyrażająca radość. W Starym Testamencie pojawia się tylko w Księdze Psalmów. Posługiwano się tym wezwaniem nie tylko w liturgii. Żydzi z diaspyry stosowali je jako okrzyk wyrażający radość i dziękczynienie Bogu za Jego dzieła. Stało się ono także nieodłącznym elementem liturgii chrześcijańskiej jako aklamacja wyrażająca uwielbienie Boga.



HOSANNA (hebr. hoszi anna, wyrażenie składające się z dwóch słów „zbaw” i „módlmy się”) - na początku był to zwrot przyzywający Bożej pomocy, później stał się okrzykiem wznoszonym na cześć króla i Boga. Z czasem słowo hosanna stało się zwrotem liturgicznym związanym ze Świętem Namiotów, podczas którego wielokrotnie recytowano Psalm 118. Okrzyk ten wznoszono także na cześć Jezusa wjeżdżającego do Jerozolimy.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, wyd. Święty Paweł, Radom 2008

Apostołowie wybrani przez Boga

Apostoł Jan (cz. 2)

Po zmartwychwstaniu, na wieść o pustym grobie, Jan wraz z Piotrem udał się do miejsca złożenia ciała Pana, by na własne oczy je zobaczyć. Następnie był świadkiem ukazania się Jezusa uczniom w Wieczerniku. On jako pierwszy poznał też Mistrza, gdy ukazał się uczniom łowiącym ryby nad Jeziorem Tyberiadzkim (J 21, 1-7).



Apostoł Jan jest patronem miłości. Żaden z autorów Nowego Testamentu nie poświęcił tak wiele uwagi miłości Boga i nauczania Jezusa o wzajemnej miłości między ludźmi.

Przez swoją długowieczność i naturalną śmierć może być uznawany za patrona osób starszych, emerytów, zwłaszcza tych, którzy do końca życia zachowują jasność umysłu i aktywność. Jest doskonałym przykładem, że nawet w podeszłym wieku i u kresu życia można zdziałać wiele.

Jan to również najlepszy przykład

wierności, lojalności, umiłowania ponad wszystko i do końca, gdyż trwał pod krzyżem Jezusa i nie bał się towarzyszyć Mu w czasie drogi krzyżowej.

Wierność, miłość, przyjaźń, oddanie – to cechy Jana Apostoła, które powinny być cechami każdego chrześcijanina.

Źródło: ks. Sławomir Filipek, Apostołowie – wybrani przez Boga, wyd. Rafael, 2022 r.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

NA NIEDZIELĘ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

- 09.04.2023

Dziś Msze Św. o godz. 6:00 (transmisja internetowa), 9:00, 10:30, 12:00 i 18:00 z Koronką do Miłosierdzia Bożego.

Jutro drugi dzień Świąt – **Poniedziałek Wielkanocny**. Msze Św. w naszym kościele o godz. 7:00, 9:00, 10.30 (transmisja internetowa), 12:00 i 18:00 z Koronką do Miłosierdzia Bożego.

Nowenna do Miłosierdzia Bożego przez cały tydzień po wieczornej Mszy Św.

Z racji uroczystego charakteru **oktawy Zmartwychwstania** w piątek (14.04) nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych.

W niedzielę (16.04) **Święto Miłosierdzia Bożego**, które rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Henryk Osiński

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...